
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
_________ «УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
457237 Челябинская область, Чесменский район, п. Углицкий, ул. Школьная, д. 10 

Тел. 8(351) 69-47-5-16, р uglja@list.ru

От 07.09.2021 года
ПРИКАЗ

№ 57/1

Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказами Министерства образования и науки Челябинской области от
13.08.2020 г, № 01/1712 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Челябинской области» (с изм. от 27.08.2021 г. № 01/2247 «О 
внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Челябинской области 
от 13.08.2020 г. № 01/1712»), от 01.09.2021 г. № 01/2274 «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», 
Соглашением между Министерством образования и науки Челябинской области и 
Образовательным Фондом «Талант и успех» от 20 августа 2021 года № 428 «О 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 году», Управления образования администрации Чесменского МР от
02.09.2021 г. №534 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Чесменском муниципальном районе в 2021-2022 учебном 
году» и приказом Управления образования администрации Чесменского муниципального 
района Челябинской области от 07.09.2021 " Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 01 сентября по 31 
октября 2021 года;

2. Утвердить прилагаемые:
- график и перечень общеобразовательных предметов для проведения школьного этапа 
олимпиады (Приложение 1);

3. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа ВСОШ в 2021-2022 учебном 
году по каждому общеобразовательному предмету не более 25% от общего числа 
участников;

4. Колтаковой Н.С., заместителю директора по УВР, ответственной за проведение 
школьного этапа ВсОШ:

4.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

mailto:uglja@list.ru


соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком 
проведения олимпиад;
5.Обеспечить проведение олимпиады на базе образовательной организации согласно 

графику проведения олимпиады, в том числе олимпиады школьников с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус. Курсы») 
(астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия). 

б.Обеспечить участие всех заявивших о своем участии обучающихся в школьном этапе 
Олимпиады в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады;

7. Создать школьный оргкомитет по организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на базе образовательной организации;

8. Предоставить специалисту Управления образования Игольниковой В.А. в срок до 17
сентября 2021 г.:
- скан-копию приказа о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на базе вашей общеобразовательной организации;
- согласия родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка;
- заявку в электронном виде от 0 0  на участие учащихся общеобразовательной 
организации в школьном этапе олимпиады. Ответственная заместитель директора по 
УВР Колтакова Н.С;

9. Направить согласно графику проведения школьного этапа ВСОШ членов жюри 
школьного этапа олимпиады (к 14.00.) в пункт проверки олимпиадных работ (по месту 
жительства);

10. Обеспечить возможность присутствовать в месте проведения олимпиады 
представителям Управления образования, оргкомитета и жюри соответствующего этапа 
олимпиады, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей;

11. Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников поощрительными грамотами;

12. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Колтакову
Н.С.

С приказом о:

Директор

Колтакова Н.С

Н.А.Задирако




